
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  111 21  Praha  1  
t e l . :  236001111,  Kontak tn í  cent rum:  12444  
e -mai l :  posta@praha .eu  

   
 PRO-CONSULT s.r.o. 

Petr Coufal 
Dělnická 30 
17000  Praha 7 

 

   
 
Váš dopis zn. Č. j. Vyřizuje / linka Datum 
115/2016 MHMP 2198989/2016/EIA/3537P/Be Ing. Beranová / 4443 15.12.2016 
 Sp. zn. Počet listů / příloh 
 S-MHMP 2090296/2016 OCP 2 / 0 
 
Věc: „Akce č. 999 027: Pod Čimickým hájem - Praha 8, k. ú. Bohnice - rekonstrukce 

komunikace“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), v platném znění 

 
Dne 21.11.2016 obdržel odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy oznámení 
s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a 
záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 
5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro 
celou stavbu.) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), v platném znění. 
 
Kód záměru: PHA3537P (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Charakter záměru: 
Předmětem oznámení je rekonstrukce stávající komunikace Pod Čimickým hájem v délce cca 
442 m včetně dešťového odvodnění do stávajícího kanalizačního řadu. Odvodnění je navrženo 
třinácti přípojkami od nově navržených vpustí v délce 1,3 – 9,7 m. Mají být odstraněny stávající 
konstrukce vozovky a chodníků, včetně jejich přejezdů. Dále je navrženo 67 parkovacích stání 
(PS), 53 PS je šikmých mezi komunikací a jižním chodníkem, 14 PS je vodorovných podél 
severního chodníku. Povrch vozovky bude mít asfaltový kryt, chodníky a vjezdy budou mít kryt 
z betonové dlažby a parkovací stání z drobné dlažební kostky. 
 



MHMP 2198989/2016/EIA/3537P/Be 2 

Umístění: kraj: Hlavní město Praha 
 obec: hlavní město Praha 
 městská část: Praha 8 
 katastrální území: Bohnice 
 
Oznamovatel: Magistrát hl. m. Prahy, zastoupený Technickou správou komunikací hl. m. Prahy 
 
Zpracovatel oznámení:  pro-consult s.r.o., Petr Coufal, Dělnická 30, 170 00 Praha 7 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, vyjádření orgánu ochrany 
přírody vylučujícího možný vliv na území soustavy Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že nedojde k významnému ovlivnění 
životního prostředí a veřejného zdraví. Příslušný úřad dle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 
citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr 
 
„Akce č. 999 027: Pod Čimickým hájem - Praha 8, k. ú. Bohnice - rekonstrukce 
komunikace“ 
 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 
 
Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad při svém rozhodování přiměřeně přihlédl ke kritériím, která jsou stanovena 
v příloze č. 2 zákona. Tato kritéria charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné 
zájmové území, na druhé straně z toho vyplývají významné potenciální vlivy na veřejné zdraví a 
životní prostředí. 
 
K předloženému oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, byly doloženy následující přílohy: 

- Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace (vyjádření odboru územního rozvoje a výstavby Úřadu městské části Praha 
8, č. j. MCP8 104423/2016  ze dne 12. 8. 2016). 

- Vyjádření odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy, č. j. MHMP 1654624/2016 
ze dne 21. 9. 2016, které obsahuje i stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

- Mapu širších vztahů, koordinační situace a další výkresy. 
- Průvodní a technickou zprávu a Zásady organizace výstavby k dokumentaci pro stavební 

povolení (PRO-CONSULT s.r.o., 06/2016). 



MHMP 2198989/2016/EIA/3537P/Be 3 

- Sadové úpravy (Datura, atelier pro zahradní a krajinářskou tvorbu, 11/2016). 
- Vyjádření odboru životního prostředí a speciálních projektů Úřadu městské části Praha 8 

(č. j. MCP8 098758/2016 ze dne 2. 8. 2016). 
- Rozhodnutí odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy podle ust. § 1 odst. 4 

zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (č. j. MHMP 1756796/2016 ze dne 10. 10. 2016). 

- Závazné stanovisko Hygienické stanice hl. m. Prahy (č. j. HSHMP 37380/2016 ze dne 
25. 8. 2016). 

 
Při určování, zda má záměr významné vlivy, dále příslušný úřad přihlížel k internímu vyjádření 
dotčeného správního orgánu odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
Záměr je umístěn do vysoce urbanizovaného prostředí – čtvrti bytových domů. Nejsou zde 
zastoupeny zvláště chráněná území, významné krajinné prvky ani územní systém ekologické 
stability. Dle orgánu ochrany přírody se nejedná o krajinu ve smyslu § 12 odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Dle tohoto orgánu uvedený záměr 
nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 
 
Realizace záměru bude v kolizi s dřevinami rostoucími mimo les ve smyslu § 3 odst. 1 písm. i) 
zákona o ochraně přírody a krajiny. Bude zajištěna adekvátní náhradní výsadba ke kompenzaci 
ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin. Kácení stávajících dřevin souvisí s pozměněnou 
dispozicí uličního prostoru komunikace a bude nahrazeno novu výsadbou 17 solitérních dřevin a 
sadovou úpravou na ploše cca 674 m2. 
 
Pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu. 
 
Zájmové území lze na základě údajů map klouzavých pětiletých průměrů imisních koncentrací, 
publikovaných Českým hydrometeorologickým ústavem charakterizovat jako oblast, kde 
nedochází k překračování ročních imisních limitů znečišťujících látek, s výjimkou 
benzo(a)pyrenu. Lze předpokládat, že realizace a provoz nové komunikace významně neovlivní 
stávající imisní situaci v jejím okolí ve srovnání se stávajícím stavem. 
 
Veškeré stavební práce budou omezeny na denní dobu od 6 do 22 hod. Hlučné stavební činnosti 
nelze dle stanoviska Hygienické stanice hl. m. Prahy (HS) provádět v době od 6 do 7 hod. a od 
21 do 22 hod. Při použití i mimo tuto dobu musí zhotovitel stavby navrhnout účinná 
protihluková opatření pro ochranu okolní zástavby, příp. požádat o vydání časově omezeného 
povolení. Dle HS není projektová dokumentace na výše uvedenou stavbu v rozporu se zájmy 
chráněnými orgánem ochrany veřejného zdraví. 



MHMP 2198989/2016/EIA/3537P/Be 4 

V předloženém oznámení podlimitního záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány možné 
významné negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. Příslušný úřad na 
základě těchto skutečností došel k závěru, že záměr nevyžaduje provedení zjišťovacího řízení a 
nemusí být posuzován. 
 
 
Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana  C i b u l k o v á 
vedoucí oddělení posuzování 
vlivů na životní prostředí 
Odbor ochrany prostředí 
 
-podepsáno elektronicky- 
 
-otisk úředního razítka- 
 
 


		2016-12-19T13:01:09+0100
	Ing. Jana Cibulková




